ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Санкт-Петербург

30 сентября 2016 года

Всего членов Общественного совета – 5 человек.

На заседании присутствовали – 5 членов Общественного совета.

Приглашенные лица: Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Ю.Н. Дружинина.
Повестка дня заседания Общественного совета:

Рассмотрение и обсуждение проектов постановлений Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № «Об утверждении Требований к закупаемым муниципальными  органами Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»  и «Об утверждении нормативных затраты на обеспечение функций Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и муниципального казенного учреждения Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  «Муниципальный Центр - 78»».
Обсуждение:

Выступили:

1. Глава Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинина:

«Проект постановления МА МО МО № 78 «Об утверждении Требований к закупаемым муниципальными  органами Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) » разработан в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и постановлением Правительства РФ от 02 февраля 2015 года N 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и  «Об утверждении нормативных затраты на обеспечение функций Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и муниципального казенного учреждения Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  «Муниципальный Центр - 78»».

Проекты направлен на реализацию Федерального закона № 44-ФЗ в части нормирования закупок в целях недопущения закупок товаров, работ, услуг с избыточными потребительскими свойствами.

Использование нормирования обеспечивает более качественное планирование закупок для обеспечения муниципальных нужд Муниципального образования и рациональное использование средств местного бюджета.

Указанные проекты правовых актов для проведения обсуждения в целях общественного контроля был размещен на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Каких-либо предложений и замечаний от жителей муниципального образования не поступило».
2. Член Общественного совета Л.В. Бобурова:

Предлагаю одобрить проекты постановлений Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № «Об утверждении Требований к закупаемым муниципальными  органами Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» и    «Об утверждении нормативных затраты на обеспечение функций Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и муниципального казенного учреждения Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  «Муниципальный Центр - 78»» и принять решение о возможности принятия указанных правовых актов.
Других предложений не поступило.
Голосование:
Проводится голосование.

Результаты голосования:

за – 5, против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам рассмотрения Общественным советом при Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 проекты постановлений Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении Требований к закупаемым муниципальными  органами Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, муниципальным казенным учреждением Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Муниципальный Центр – 78» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»  и   «Об утверждении нормативных затраты на обеспечение функций Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 и муниципального казенного учреждения Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  «Муниципальный Центр - 78»»     принято решение  о возможности принятия указанных правовых актов.

Председатель совета                                                     ______________    В.Г. Салова

Член Общественного совета                                        _____________      А.В. Белобородов

Член Общественного совета                                        _____________      А.А. Панасенко

Член Общественного совета                                        _____________      Л.В. Бобурова

Секретарь совета                                                           ______________    Е.Н. Коптяева